ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 ноября 2024 г. № 386

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в Положение о региональном

государственном контроле (надзоре) в области розничной

продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение

о региональном государственном контроле (надзоре) в области розничной

продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции, утвержденное

постановлением Правительства Республики Дагестан от 2 сентября 2022 г.

№ 287 «Об утверждении Положения о региональном государственном

контроле (надзоре) в области розничной продажи алкогольной и

спиртосодержащей продукции» (интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 5 сентября,

№ 05002009581; 2023, 13 ноября, № 05002012321).
2. Настоящее, постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

®"»№ИЗводсгш

енно исполняющий обязанности

редседателя Правительства

Республики Дагестан Р. Алиев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 28 ноября 2024 г. № 386

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о региональном

государственном контроле (надзоре) в области розничной

продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции

1. В подпункте «б» пункта 2:
после слов «сведений об обороте алкогольной продукции» дополнить

словами «, обязательных требований к маркировке пива и пивных напитков,

сидра, пуаре, медовухи средствами идентификации и к представлению

сведений об обороте пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи,

, установленньк правилами маркировки пива, напитков, изготавливаемых на

• ^OCHM^ отдельных видов слабоалкогольных напитков средствами
идентификации, утвержденными Правительством Российской Федерации,»;

слово «ее» заменить словом «их».

2. Подпункт «в» пункта 15 исключить.

ч ' Ч

•